Ewer Durchl. Excell. und Gnaden

Unterthänig-gehorster  
GEORGIUS TRAPEZUNTIIUS.

K. A. Exp. 1735, April, 77.

**546.**

*16 Iunie, 1735.  
Sibiu.*

**Actul de predare al lucurilor brâncovenesti, de către  
Trapesuntius lui Christofor Voicul.**

Memoriae comendatur tenore praesentium, quibus expedit universis, et quorum interest, de prae- vel in futurum intererit, qualiter ad instantiam et requisitionem Celsissimi Sac. Rom. Imp. Principis Domini Constantini Bassaraba de Brankovan in Aula Sac<sup>ae</sup> Caes<sup>ae</sup> Regiaeque Mattis condecenter factam atque exhibitam, utraque instantia immediate Caes<sup>o</sup> Aulica, Excelsum videlicet Cōsilium Aulico-Bellicum, Excelsum itidem Consilium Aulico-Cameraticum prioris, qui huc usque fuerat, Mandatarii et Plenipotentiarii Principe Brancovaniani Dñi Georgii nimirum Hypomena Trapezuntii, nobilis et patricii Romani, nec non Ordinis St<sup>t</sup>

Georgii Imperialis Constantiniani equitis, dimissionem, huyus verò in locum alterius vicissim neosubstituti Procuratoris ac Mandatarii, Christophori scilicet Voikul, denominationem memoria-liter testatam et insinuatam acceptando ac ratihabendo, ad supremum hic terrarum constitutum Caes<sup>o</sup> Regium Militare respec-tive et Camerale Directorium rescripserit ac ordinaverit, ut in conformitate novi procuratorii Dñi Principis deinceps adminis-tratio bonorum, gestioque negotiorum Brancovanianorum à pae-fato Trapezuntio in denominatum Mandatarium Voikul omnino transferatur; idcirco in subdelegata commisione tam ex parte Militari, quām Camerali mixtim ordinata isthoc translationis et consecutivae traditionis negotium per complures sessiones tractatum, ac demum hodierna die in fine hujus instrumenti apposita commissionaliter terminatum est, ut sequitur:

Primq. Prior Mandatarius et Plenipotentiarius Dominus Tra-pezuntius omnia acta et scripta, documenta, in specie Venetia-num Bancale obligationis instrumentum pro ducentis et decem millibus ducatorum Venetorum sibi consignatum, syngrapha, chartas, vulgo biancas dictas, rationes item cum allegatis, cor-respondentias, diplomata, universa denique instrumenta literalia hactenus apud se tenta, quae familiam Brancovanianam ejusdem bona mobilia et immobilia, ubicunque locorum sita, ac negotia, resvē familiares totius Brancovaniana domūs concernunt, fide-liter ac integrē. prout partim in exhibitis specificationibus, p-raesertim in illa specificatione seu inventario per Cancellariam Aulico-Bellicam unā cum ipsis scriptis Trapezuntio extradito et vidimato fasciculatim recensita legebantur, originaliter et autenticè ita ex-tradidit, resignavit, atque in loco commisionis depositus, ut et Dominus Comes Rosetti [qui tanquam cognatus familiae in qua-litate deputati Brancovaniani omnibus istius Commissionis ses-sionibus adfuit], una cum subscripto Boicccone [*sic*] Dño Argen-toianul (1, qui de ejusdem Familiae sanguine et cognatione per matrimonium aequē participat, et in specie modernus Mandatarius, seu Procurator Principe Brancovanianus Dominus Christophorus Voikul hac literalium instrumentorum traditione se se explanariē satisfactum esse agnoverint, et in facie commissionis publicè de-clararunt.

(1) Ginerile lui Nicolae Roseti.

Secundò. Idem praefatus Trapezuntius gemmas auro inclusas, nominanter auream effigiem Divi quondam Leopoldi Primi Imperatoris majoribus, minoribusque distinctam adamantibus 2); similem item effigiem auream Czari Moscoviae Petri Alexovicz, variae magnitudinis adamantibus ornatam (3), nec non collare aurem cum rosâ pendula, ac denique unum par armillarum, utrumque aequè majoribus, minoribusque adamantibus pretiosum, et haec omnia in eodem numero, qualitate et valore exhibuit atque restituit, prout à Dño Comite Rosetti in specificatione producta continentur, quas gemmas ad Dñum Principem de Brancovan spectantes, dictus Dñus Comes Rosetti jam olim quidem sub sua custodia asservatas, posteà autem erga pecunias per assignationem socrus suae defunctae Dñae Principissae Brancovaniane à Trapezuntio perceptas, non tam pignori, quam pro majori securitate eidem Trapezuntio dederat, fateturque insuper praelaudatus Dñus Comes Rosetti alias quoque gemmas suas proprias sibi jam pro priori à Dño Trapezuntio pariter et absque defectu fuisse restitutas, adeoque etiam circa hanc gemmarum traditionem saepius nominatum Trapezuntium totaliter satisfisse, et Dñus Comes Rosetti et ipse noviter constitutus Procurator Brancovanianus Voikul coram commissione affirmârunt. Tandem etiam

Tertiò. Transeundo ad computum percéptionis et erogationis paratae pecuniae Brancovaniane, quam Trapežuntius medio officij sui tempore quà Mandatarius et Plenipotentiarius, tam Venetijs, quam Viennae, aliisque in locis è proventibus et bonis Brancovanianis, praesertim in ditionibus Caesareis tentis ac habitis in universâ summâ diversis levavit vicibus, suasvè in rationes percepit, ac vicissim vel ad manus proprias vel ad dispositionem seu in usus et utilitatem familiae Brancovaniane mediatè sive immediatè per substitutos suos, videlicet per germanum fratrem suum Constantimum Trapezuntium, per Nicolaum Petro et Basiliū Magos transmisit, erogavit, expendit et applicuit, computus iste inter utramque partem tradentem respectivè et recipientem privatim initus, coram commissione pro-

2) Dat, probabil, în Ianuarie 1695, când a fost făcut Principe al Imperiului.

3) Care i se dăduse în urma soliei trimise, după lupta dela Pultava [Hurm. Doc. S. I, 1, p. 392].

ductus, pro legitimo agnitus et acceptatus est, adeò ut toties dictus Dñus Comes Rosetti et ipse novus Mandatarius Voikul plenarie contenti, praefatum computum inter se adjustatum et complanatum, sibique et Principi Brancovano, salvò tantummodo errore calculi, pariter à Trapezuntio ex asse [sic] satisfactum esse in commissione publicè testatum fecerint.

Cum itaque et literalium instrumentorum, et gemmarum supra specificatarum, simul et reliquorum mobilium effectuunque juxta productas specificationes traditio actualiter facta, computus initus et liquidatus, perceptiones et erogationes pecuniarum complanatae, totum denique traditionis et translationis negotium commissionaliter terminatum, per hoc autem Excelsarum Instantiarum Aulicarum mandatis, ipsique praelibati Dñi Principis Brancovaniani desiderio et intentioni, uti Dñus Comes Rosetti, novusque Procurator Voikul probè agnoscunt, adaequatè satisfactum, consequenter justum et aequum sit, ut etiam Dñus Trapezuntius, qui tam res familiares domús Brancovanianae fideliter et diligenter curásse, quam etiam publica Dñi Principalis sui negotia non cum mediocri totius familiae emolumento per retroactos tot annos ubivis locorum, ac preeprimis in Aulâ Caesareâ laudabiliter gessisse compertus est, positis demum rationibus, et jam praestita satisfactione ab ulteriori rationum reddendarum onere, obligatione et imputatione pariter absolvatur, atque vicissim ex parte Dñi Principis de Brancovan liber et securus reddatur. Hinc praesens instrumentum commissionale [vigore cuius tanquam in formâ solemnis absolucionis ipse Trapezuntius sufficienter legitimitus habetur] eo fine confectum atque expeditum est, ut totum isthac resignationis et traditionis negotium debito modo ac ordine in utriusque partis tradentis, videlicet et recipientis plenam satisfactionem legitimè peractum, atque omnia ac singula literalia documenta et acta, gemas item, aliaque mobilia, prout à Trapezuntio commissionaliter tradita, et superius memorata sunt, ad manus moderni Procuratoris Voikul fideliter restituta, et rite consignata esse, mediante commissionis fide, ubique testatum faciat, absque aliorum praejudicio, et salvo jure tertij.

In cuius robur et firmitatem hocce instrumentum publicum, ab ipsis non solum commissariis, sed et à praesentibus Celsissimi Dñi Principiis de Brancovan respectivè Plenipotentiariis et Deputatis, Dño videlicet Comite Rosetti una cum Dño Bojerone

Argentojanul; item a neoconstituto Mandatario seu Procuratore Dño Voikul, propria cujusvis manu subscriptam, appositisque sigillis usualibus munitum, ac [duobus in militari et camerali archivio retentis originalibus] unum cuivis partium exemplar pariter originale et authenticum extraditum et consignatum est. Actum Cibinij die decima sexta mensis Iunii, anno Domini millesimo, septingentesimo, trigesimo quinto.

L.S. <i>Frid. Wilh. de Dietterich.</i>	(L.S.) <i>Paul Lud. Dobner de Rantenhofer</i>
L.S. <i>N. Comes de Rosetti</i>	(L.S.) <i>Christophorus Voikul</i>
L.S. <i>Argentojanul.</i>	<i>C. P. Brancovani, Pleni. Mandatarius</i>